
 

 

Дело № 316мз-18  
Заказчик :

МКОУ «Открытая (сменная)
общеобразовательная школа № 2»
города Мирного Архангельской
области

164170,  Архангельская область, г.
Мирный, улица Неделина, дом 28,

E-mail: MOUOSOSH2@yandex.ru

 

Уполномоченный орган :

МКУ «Управление по обеспечению
деятельности органов местного
самоуправления муниципального
образования «Мирный»

164170, РФ, Архангельская область,
г. Мирный, ул. Ленина, д. 33; 

Е-mail: munzakaz1@mail.ru

 

Оператор электронной площадки:

АО «Единая электронная торговая
площадка»

117312, г. Москва, ул.
Кожевническая, д. 14, стр. 5

E-mail: info@roseltorg.ru

 

Заявитель:

ООО "Тэлма"

163002, Архангельск,
пр.Новгородский, д.32, оф17

E-mail: telma@smv1.ru

 

 

     

     

  

        

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2018 года                                                                                            г. Архангельск



 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Архангельской
области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия Архангельского УФАС
России) в составе:

Председатель комиссии:

Короткова И.Ю.
Заместитель руководителя Управления - начальник
отдела контроля закупок,

Члены комиссии:

Спиридонова
О.Г.

Главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,

Вознесенская
Н.В.

Главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,

на основании пункта 1 части 15 статьи 99, статьи 106 Федерального закона от 05
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
ФЗ «О контрактной системе»), Постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728
«Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации»,

 
в присутствии представителей от:

Заказчика: Королевой Т.Я. (доверенность от 25.09.2018 № 458), Пономаренко Д.Д.
(доверенность от 25.09.2018 № 455);

Заявитель уведомлен надлежащим образом о времени и месте рассмотрения
настоящего дела, своего представителя не направил.

 

 

УСТАНОВИЛА:

19 сентября 2018 года в Архангельское УФАС России – уполномоченный
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий контроль в сфере
закупок, поступила жалоба ООО "Тэлма" (далее – Заявитель) на действия
заказчика – МКОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 2» города
Мирного Архангельской области (далее – Заказчик), при проведении
электронного аукциона на право заключения контракта на выполнение работ по
монтажу автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и
управления эвакуацией в здании МКОУ ОСОШ № 2 (извещение №
0324300098818000178).



Содержание жалобы:

Обжалуются действия Заказчика в связи с отказом от заключения контракта с
ООО "Тэлма".

Заказчик не согласен с доводами Заявителя по основаниям, изложенным в
объяснении по жалобе от 24.09.2018 № 454.
 
Комиссия Архангельского УФАС России рассмотрела жалобу и провела на
основании части 15 статьи 99 ФЗ «О контрактной системе» внеплановую проверку
осуществления закупки с учетом следующего.

23.08.2018 Уполномоченным органом на официальном сайте единой
информационной системы в сфере закупок в сети Интернет http://zakupki.gov.ru
размещено извещение № 0324300098818000178 о проведении электронного
аукциона и документация об электронном аукционе на право заключения
контракта на выполнение работ по монтажу автоматической пожарной
сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией в здании МКОУ
ОСОШ № 2 (далее – документация об аукционе).

Начальная (максимальная) цена контракта – 2 100 000 рублей.

Оператор электронной площадки – АО «Единая электронная торговая площадка».

 

На основании части 6 статьи 105 ФЗ «О контрактной системе» обжалование
действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, связанных с заключением контракта, допускается в порядке,
установленном настоящей главой, не позднее даты заключения контракта.

Заказчик письмом от 24.09.2018 № 454 сообщил, что контракт на выполнение работ
по монтажу автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и
управления эвакуацией в здании МКОУ ОСОШ № 2 заключен с ООО «Тэлма»
18.09.2018.

Жалоба ООО "Тэлма" на действия Заказчика поступила в Архангельское УФАС
России 19.09.2018 в 11:20.

Как подтверждается материалами дела, информация (сведения) о заключении
контракта между Заказчиком и ООО «Тэлма» размещены на официальном сайте
единой информационной системы в сфере закупок в сети Интернет в подразделе
«Информация о процедуре заключения контракта на электронной площадке»
раздела «Результаты определения поставщика» «Дата и время получения в ЕИС» -
18.09.2018 12:18 (мск); с ценой контракта 1 522 500 руб.

На основании пункта 1 части 11 статьи 105 ФЗ «О контрактной системе» жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если жалоба не
соответствует требованиям, установленным указанной статьей.

На основании изложенного, жалоба Заявителя не подлежит рассмотрению
Архангельским УФАС России.



 
Руководствуясь пунктом 1 части 15 статьи 99 и частью 8 статьи 106 ФЗ «О
контрактной системе», Комиссия Управления Федеральной антимонопольной
службы по Архангельской области по контролю в сфере закупок,

 

 

РЕШИЛА:

 
1. Признать жалобу ООО "Тэлма"  необоснованной.

 

 

Примечание. Согласно части 9 статьи 106 ФЗ «О контрактной системе» решение, принятое по
результатам рассмотрения жалобы по существу, может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.
 

Председатель Комиссии                                                                                     И.Ю. Короткова

Члены Комиссии                                                                                               О.Г. Спиридонова

                                                                                                                             Н.В. Вознесенская


